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Zapraszamy Państwa do spędzenia niepowtarzalnych  

chwil na wycieczce Małą Pętlą Beskidzką. 
 

 
  

 
Wycieczka Małą Pętlą Beskidzką 
 
Terminem „Mała Pętla Beskidzka” najczęściej określany jest program jednodniowej wycieczki obejmującej „wnętrze” Beskidu Śląskiego oraz 

jedną z atrakcyjnych miejscowości na obrzeżach Beskidu Śląskiego, np. w Dolinie Soły, w Kotlinie Żywieckiej lub na Pogórzu Cieszyńskim. Jak 

wynika z naszych doświadczeń, obowiązkowym i popularnym punktem na trasie Małej Pętli Beskidzkiej jest Trójwieś Beskidzka oraz miasto Wisła. 

Dość popularne jest łączenie Małej Pętli Beskidzkiej ze zwiedzaniem miasta Żywca (starówka, zabytkowy kompleks zamkowo-płacowo-parkowy w 

Żywcu, konkatedra NMP w Żywcu), a przez toz przejazdem widokową górską trasą przez Przełęcz Salmopolską (in. Biały Krzyż, 934 m n.p.m.). 

Dość popularne jest łączenie „Małej Pętli Beskidzkiej” ze zwiedzaniem elektrowni szczytowo-pompowej lub wyjazdem kolejką na Górę Żar. 

Wedle kryteriów przyjętych przez nasze biuro, atrakcje leżące w górnej części Doliny Soły (region sztucznych jezior, przełomu Soły 
i Beskidu Małego) należy traktować jako elementy programów wycieczek „Kaskadą Rzeki Soły”. 

 

    
Fot. Zamek Komorowskich w Żywcu. 

 
Przypominamy, że rozróżnienie wycieczek „Pętlą Beskidzką” na „Małą” i ”Dużą” wywodzi się z ilości kilometrów (a więc dystansu). Patrząc na 

wycieczki autokarowe organizowane od dziesiątek lat, „Mała Pętla Beskidzka” to wycieczka na dystansie około 100 km we właściwym obszarze 

zwiedzania. Taki dystans nie powoduje wydłużenia jazdy autokarem i daje organizatorom możliwość planowania większej ilości atrakcji w ramach 

jednej miejscowości aniżeli ma to miejsce w przypadku wycieczek “Dużą Pętlą Beskidzką”, a co za tym idzie – Państwo jako Turyści poznajecie 
mniej miejsc, ale w bardziej szczegółowy sposób. 

 

Całodniowa wycieczka „Mała Pętla Beskidzka” może zawierać następujące elementy: 

 

 objazd po trasie Małej Pętli Beskidzkiej wedle indywidualnych ustaleń lub szablonu programu; 

 zwiedzanie wybranych obiektów (muzea, chaty i izby regionalne, galerie), a także wejście na punkty widokowe i spacery po urokliwych beskidzkich 

miejscowościach; 

 wypoczynek przy bacówce, na deptaku lub w góralskiej karczmie; 

 organizację imprez oraz zabaw towarzyszących. 
 

PROPONOWANA trasa wycieczki „Mała Pętla Beskidzka”: 

 

1. Żywiec – Starówka – spacer żywiecką starówką obejmujący rynek z ratuszem, konkatedrę NMP, kompleks zamkowo-pałacowo-parkowy oraz 

historyczną dzielnicę miasta – Rudzę z kościołem św. Krzyża, tzw. „Kościołem Trzech Krzyży”. 

2. Koczy Zamek (847 m n.p.m.) - wyjście na punkt widokowy, opowiedzenie panoramy oraz legend i historii związanych z Koczym Zamkiem. 

3. Koniaków – Szańce – czas wolny na zakupy prawdziwych serów i produktów regionalnych w sklepie góralskim oraz bacówce Piotra Kohuta, 

zwiedzanie Muzeum Koronki im. Marii Gwarek i/lub wizyta na gawędzie w Chacie na Szańcach u Tadeusza Ruckiego. 

4. Jaworzynka Trzycatek – spacer na Trójstyk, punkt styku trzech granic: Polski, Czech i Słowacji. 

5. Istebna – Wojtosze – zwiedzanie zabytkowej Chaty Jana Kawuloka. 
6. Przełęcz Kubalonka (758 m n.p.m.) – przejazd widokową trasą górską do Istebnej. 

7. Wisła – Zadni Groń – przejazd obok „zameczku prezydenckiego”, czyli Rezydencji Prezydenta RP Zamek w Wiśle – Narodowego Zespołu 

Zabytkowego 

8. Wisła Uzdrowisko – czas wolny oraz zwiedzanie centrum Perły Beskidów obejmujące spacer deptakiem od dawnego hotelu Piast (pierwszy hotel w 

Wiśle, tworzyła w nim Maria Konopnicka) po dawną „Placówkę” (tworzył w niej Bolesław Prus), kościół Ewangelicko-Augsburski, Park Zdrojowy, dom 

Jana Sztwiertni, aleję Wiślańskich Gwiazd Sportu, Dom Zdrojowy z figurą A. Małysza z czekolady, amfiteatr im. S. Hadyny, pomnik Juliana 

Ochorowicza, skocznie narciarskie w Wiśle-Centrum, drewniany „pałacyk” myśliwski Habsburgów. 

9. Wisła – Osada – zwiedzanie Galerii „Sportowe Trofea Adama Małysza” 

10. Wisła – Malinka – skocznia narciarska im. Adama Małysza – zwiedzanie skoczni oraz czas wolny na zakup pamiątek. 
11. Przełęcz Salmopolska (in. Biały Krzyż, 934 m n.p.m.) – przejazd widokową trasą górską do Szczyrku. 

12. Szczyrk – przejazd przez zimową stolicę Polski i Beskidów (możliwe odwiedziny w Sanktuarium Matki Bożej Królowej Polski na „Górce”). 
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Fot. Wnętrze Muzeum w Zamku Komorowskich w Żywcu. 

 
 
Spodobała się propozycja? Nie zwlekaj, skontaktuj się z nami już dziś! Na każde zapytanie odpowiadamy indywidualnie, dopracowujemy programy 

wedle Państwa życzeń. Powyższy program jest naszą autorską propozycją i podlega wszelakim modyfikacjom wedle życzeń i możliwości czasowych 

grupy. Organizujemy także transport! 

Rezerwacja wycieczki 

 

Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego umożliwia skorzystanie z usługi licencjonowanego przewodnika beskidzkiego i/lub 

pilota wycieczek oraz zarezerwowanie odpowiednich atrakcji. Wymaga to jednak wcześniejszej rezerwacji wycieczki i kontaktu z nami, czego 
można dokonać  pod nr tel. 609 789 879, 33 475 96 52 oraz pisząc na adresy e-mail: biuro@zywiec.turystyka.pl lub biuro@karpackigazda.pl  

 

OPISY miejsc zwiedzanych na w/w proponowanej trasie wycieczki „Mała Pętla Beskidzka”: 

 

Żywiec 

 

Jest to urokliwe miasto powiatowe zlokalizowane między czterema Beskidami, nad dwoma rzekami w obniżeniu kotliny Żywieckiej. Dzięki 

swej lokalizacji, Żywiec jest tak samo dobrym punktem widokowym i wypadowym w okoliczne góry i regiony, jak i stanowi doskonałą atrakcję samą 

w sobie, gdyż w Żywcu można spokojnie zorganizować całodniową wycieczkę (tak samo dla dorosłych jak dla młodzieży). Żywiec jako miasto posiada 

dwa główne produkty turystyczne wplatane w programy wycieczek „Pętlą Beskidzką” lub „Kaskadą Rzeki Soły”, są to: zwiedzanie starówki oraz 
zwiedzanie Muzeum Browaru Żywiec. 

 

Do najważniejszych zabytków miasta należą te w obrębie starówki, zwiedzanie tychże zabytków polecamy w ramach w/w proponowanej trasie 

wycieczki „Małą Pętlą Beskidzką”. Zatem zwiedzane zabytki stanowią: Rynek z Ratuszem (1868 r.,), Konkatedra Narodzenia NMP (XV w.), 

Dzwonnica (1723-1724), Siejba (klasycystyczny budynek z końca XVIII w.), Zespół Zamkowo-Pałacowo-Parkowy (Stary Zamek wzniesiony 

przez Komorowskich w latach 1485-1500 będący siedzibą Muzeum Miejskiego, tzw. Nowy Zamek z lat 1893-1895, Park Zamkowy założony przez 

Wielopolskich w końcu XVII w., Domek Chiński będący XVIII-wieczną altaną na parkowej wyspie), Kościół św. Krzyża (1428 r.), Sąd Rejonowy 

(XIX w.), Remiza (1910 r.). Podczas zwiedzania starówki przewodnik porusza wiele tematów związanych z Żywcem, Żywiecczyzną oraz Beskidami, 

dzięki czemu zwiedzanie miasta staje się doskonałym wprowadzeniem w klimat całości regionu zwiedzanego podczas wycieczki „Małą Pętlą 
Beskidzką”. Do najważniejszych tematów poruszanych podczas zwiedzania należą: kupiectwo i szlaki handlowe na terenie Żywiecczyzny, 

zbójnictwo i Żywiecczyzna jako stolica zbójnictwa karpackiego, wielkie rody władające Żywiecczyzną oraz swoista wielokulturowość 

regionu wynikająca ze styczności ludności chłopskiej i szlacheckiej. 

 

    
Fot. Żywiecczyzna – stolicą zbójnictwa karpackiego. 

Koniaków 

 
Najwyżej położona miejscowość w województwie śląskim, a prawdopodobnie także najwyżej położona pozatatrzańska wioska w Polsce. Średnia 

wysokość, na jakiej zlokalizowane są zabudowania Koniakowa, wynosi wynosi 760 m n.p.m., ale my wyjedziemy aż na ok. 820-830 m n.p.m. 

Koniaków wraz z Istebną i Jaworzynką tworzy tzw. Trójwieś Beskidzką. Leży mniej więcej w połowie drogi między Wisłą (ok. 20 km) a 

Żywcem (ok. 30 km) w historycznych granicach Śląska Cieszyńskiego, ale w bezpośredniej granicy z Żywiecczyzną (Małopolska). W 2012 roku 

Koniaków obchodził „okrągłą rocznicę” – 300-lecie istnienia wsi. Koniaków znany jest przede wszystkim z koronek, które stanowią tutaj 

główną atrakcję turystyczną, i wokół których tętni tutaj niemal całe życie wsi. Głównymi atrakcjami Koniakowa są w związku z tym: Muzeum 

Koronki im. Marii Gwarek, Chata na Szańcach u Tadeusza Ruckiego (galeria rękodzieła i lokalnych twórców, galeria koronki, sklep  

z koronkowymi pamiątkami oraz doskonała gawęda właściciela – Tadeusza Ruckiego). Koniaków jako najwyżej położona miejscowość Beskidu 

Śląskiego rozłożył się na górskich grzbietach Ochodzitej (895 m n.p.m,) i sąsiednich. Grzbiety te stanowiły dawniej pastwiska, gdyż mieszkańcy 

wsi zajmowali się pasterstwem właśnie. Dlatego też dzisiaj Koniaków jest uznawany za miejscowość widokową i coraz bardziej kojarzony z 
tradycyjnym beskidzkim i wołoskim pasterstwem. 

 

    
Fot. Panorama z Ochodzitej w Koniakowie. 

mailto:biuro@zywiec.turystyka.pl
mailto:biuro@karpackigazda.pl
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Zwiedzając Koniaków w ramach wycieczek Pętlą Beskidzką, a zwłaszcza w ramach w/w proponowanej trasy wycieczki „Małą Pętlą Beskidzką”, warto 

zatem odwiedzić Koczy Zamek i Szańce. Na Koczym Zamku licencjonowany przewodnik beskidzki opisze piękną panoramę, która przy dobrej 

widoczności obejmuje skalisty grzebień Tatr lub odległe szczyty słowackiej Małej Fatry i głębokich Karpat na pograniczu czesko-słowackim. Na 

Szańcach natomiast każdy ma możliwość na żywo obcować z góralską kulturą, odwiedzając Bacówkę Piotra Kohuta, sklep góralski z 

lokalnym rękodziełem i pamiątkami z regionu, Chatę na Szańcach lub Muzeum Koronki. Ciekawostką związaną z Koniakowem jest 

koronczarski rekord Guinessa. 18 sierpnia 2013 roku podczas finału Dni Koronki Koniakowskiej do Księgi Rekordów Guinnessa wpisna została „rózia” 

– gigantyczna koronka średniy ponad 5 metrów i wykonana z przeszło 50 kilometrów nici. 

 

    
Fot. Panorama z góry Koczy Zamek. 

 
Jaworzynka 

 

Niewielka miejscowość, która wraz z Istebną i Koniakowem tworzy tzw. Trójwieś Beskidzką. Podobnie jak Koniaków, Jaworzynka leży w 

granicach historycznego Śląska Cieszyńskiego. Słowo „granica” odmieniane jest tutaj przez wszystkie przypadki, a najlepszym dowodem na to jest 
główna atrakcja Jaworzynki, czyli Trójstyk. Jaworzynka to miejscowość turystyczna o walorach krajoznawczych i krajobrazowych, kojarzona głównie z 

Trójstykiem i licznymi agroturystykami. Obok Trójstyku, wartościowym dla Trusty miejscem jest izba regionalna „Muzeum na Grapie” , w której 

można zapoznać się z życiem dawnych Górali śląskich i obejrzeć wytwory rękodzieła lokalnej społeczności. Jak informują gospodarze, w 

muzeum zobaczymy wielopokoleniowe stroje istebniańskie, prace miejscowych twórców i rzemieślników, a ponadto unikatowy skansen, składający się 

z kurnej chaty z 1920 roku, stodoły oraz kuźni. W każdym z budynków umieszczone zostały liczne eksponaty.  Organizowane są tutaj warsztaty 

tradycyjnego rzemiosła. Możemy więc nauczyć się robienia masła w „maśniczce”, szycia „kyrpców”, wykonywania zdobień beskidzkim haftem 

krzyżykowym, czy też wyplatania koszy z korzeni świerkowych. 

 

     
Fot. „Muzeum na Grapie” w Jaworzynce.  

Trójstyk granic w Jaworzynce 

 

Pierwszą i niezmienną dla człowieka granicą w rejonie Jaworzynki jest granica geograficzna, a dokładniej hydrologiczna. Jaworzynka 

położona jest w Beskidzie Śląskim w dolinach potoków Krężelki i Czadeczki stanowiących część zlewiska Morza Czarnego – biegnie tędy 

Główny Europejski Dział Wodny. Na wschodzie i południowym-wschodzie Jaworzynka graniczy ze Słowacją poprzez sąsiedztwo z wioskami Skalité 
(pl. Skalite) i Čierne (pl. Czarne). Na zachodzie Jaworzynka graniczy z Czechami poprzez sąsiedztwo z miejscowościami Hrčava (pl. Herczawa) 

i Bukovec (pl. Bukowiec). W południowej części Jaworzynki, zwanej gwarowo Trzycatkiem, stykają się granice: Polski, Słowacji i Czech. To jest 

Trójstyk stanowiący punkt docelowy wielu wycieczek odwiedzających Jaworzynkę. 

 

    
Fot. Trzicatek w Jaworzynce. 

Istebna 

 

Stolica gminy Istebna jest zarazem najważniejszą miejscowością Trójwsi Beskidzkiej, ale także najstarszą, gdyż początki Istebnej sięgają 
połowy XVI wieku. W Istebnej atrakcji co nie miara, lecz na potrzeby wycieczek „Pętlą Beskidzką” w program wpisywana jest najczęściej tylko i 

wyłącznie Chata Jana Kawuloka znajdująca się przy głównej drodze w przysiółku Wojtosze. Zabytkowa drewniana zabudowa centrum Istebnej 

obejmuje zespół kilkudziesięciu (jeżeli nie ponad stu lub więcej) drewnianych chałup z XIX wieku oraz starszych. Dlatego też Istebna będąca częścią 

mikroregionu Beskidzkiej 5 za swoje hasło promocyjne mądrze wybrała „siłę tradycji”. Przejeżdżając przez Istebną, wędrując między zaułkami w 

centrum i po rozległych góralskich przysiółkach, na każdym kroku czuć tradycję oraz kulturę górali śląskich. 

     
Fot. Chata Kawuloka w Istebnej. 
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Istebna posiada wiele wartościowych atrakcji, muzeów i izb regionalnych. Będąc w rejonie Andziołówki (przy Drodze Wojewódzkiej 941) warto 

odwiedzić zabytkową drewnianą karczmę z 1826 roku (obecna nazwa: Karczma „Po Zbóju”), pracownię Jana Wałacha z 1922 roku, a także 

kapliczkę wotywną Konarzewskich na Buczniku (Kaplica Matki Boskiej Królowej Korony Polskiej) z 1922 roku. W centrum Istebnej, na stokach 

Złotego Gronia (710 m n.p.m.), warto zwiedzić katolicki kościół parafialny p.w. Dobrego Pasterza. Wybudowany w latach 1792-94 murowany 

kościół został powiększony w latach 20. XX wieku zyskując nowe wnętrze ewidentnie nawiązujące do życia i kultury Górali Śląskich, do czego 

przyczynił się Jan Wałach oraz artystyczna rodzina Konarzewskich. Wędrując po górskich przysiółkach Istebnej można natrafić na liczne zabytki 

architektury drewnianej, drewniane kościoły i kaplice, a także prywatne galerie lub izby twórcze. Jedną z bardziej wartościowych jest Izba Pamięci 

Jerzego Kukuczki w przysiółku Wilcze na stokach Młodej Góry (838 m n.p.m.). 

 

      
Fot. Kaplica wotywna Konarzewskich oraz wnętrze Izby Pamięci Jerzego Kukuczki. 

 

W Wiśle… Perle Beskidów. 

 

Wisła to najpopularniejszy i największy kurort Beskidu Śląskiego, znana jako „Perła Beskidów” i miejscowość rodzinna Adama Małysza. 

Jakby chcieć podczas jednej wycieczki zobaczyć wszystko, co Wisła ma do zaoferowania, doba musiałaby trwać najmniej 72 godziny! Miasto wzięło 

swoją nazwę od najdłuższej rzeki Polski, która tutaj – pod szczytem Baraniej Góry (1220 m n.p.m.) – ma swoje źródła. W praktyce jednak 

miasto Wisła do połączenie kilkunastu dolin, czego świadectwem jest fakt, iż starsi Wiślanie do dnia dzisiejszego mówią, iż mieszkają „na Wisłach”, 

czy nad wiślańskimi dolinami. 
 

Do Wisły docieramy od Przełęczy Kubalonka (758 m n.p.m.), gdzie zbaczamy z głównej drogi i przejeżdżamy stokami Zadniego Gronia (728 m 

n.p.m.) obok Rezydencji Prezydenta RP Zamek w Wiśle – Narodowego Zespołu Zabytkowego, popularnie zwanej „zameczkiem 

prezydenckim”. W ramach w/w proponowanej trasy wycieczki „Małą Pętlą Beskidzką” nie jest przewidziane zwiedzane zamku. Zjeżdżając do 

Wisły-Czarne możemy podziwiać zabudowana Rezydencji Prezydenta RP, ale także piękne widoki na Pasmo Wiślańskie Beskidu Śląskiego. 

Przejeżdżając przez Wisłę-Czarne oraz Nową Osadę z okien autokaru podziwiamy malowniczą taflę Jeziora Czerniańskiego. Postój na krótki spacer 

zaplanowany jest przy „dolnej zaporze”. Malowniczy próg wodny tworzący sztuczny wodospad i oczko wodne to doskonała sceneria do wyjaśnienia 

kwestii źródeł i długości rzeki Wisły, gdyż bywają one różnie podawane w zależności od przyjętego kryterium. 

 

     
Fot. Centrum Wisły, skocznia im. A. Małysza. 

 

Zwiedzanie Wisły obejmuje około godzinny spacer po centrum uzdrowiska wzdłuż deptaku. Wędrówkę z reguły zaczynamy przy dawnym 
Hotelu Piast (wybudowany ok. 1885 r.), w którym tworzyła m.in. Maria Konopnicka. W tym miejscu już poznajemy historię Wisły jako 

młodopolskiego kurortu. Dalej jest kościół ewangelicki z 1838 roku, przy którym poznajemy szczegóły i przyczyny wielowyznaniowości w Wiśle 

oraz na całym Śląsku Cieszyńskim. Tuż obok kościoła ewangelickiego jest dom, w którym mieszkał i tworzył Jan Sztwiertnia (1911-40) – znakomity 

kompozytor i nauczyciel muzyki silnie związany ze Śląskiem Cieszyńskim. Blisko kościoła jest również szkoła związana z Macierzą Szkolną dla 

Księstwa Cieszyńskiego wraz z nowoczesną Hala Sportową im. Wiślańskich Olimpijczyków. Jest to doskonałe miejsce do poznania historii 

patriotyzmu na terenie Śląska Cieszyńskiego, ale także sportowych tradycji Wisły. Idąc nieco dalej deptakiem dochodzimy do Placu Bogdana Hoffa, 

przy którym zlokalizowanych jest kilka atrakcji. Bardzo ważnym zabytkiem jest karczma z 1794 r., będąca obecnie siedzibą Muzeum 

Beskidzkiego im. Andrzeja Podżorskiego. Przy Muzeum Beskidzkim działa enklawa budownictwa drewnianego (m.in. Stara Karczma – 

działająca i goszcząca Turystów, stara szkoła – siedziba wiślańskich organizacji pozarządowych, a także kilka budynków stanowiących odtworzenie 
starej wiślańskiej wioski). Na wiślańskim Rynku (pl. B. Hoffa) dowiadujemy się kim był Bogdan Hoff i mamy okazję poznać dzieje Wisły jako 

uzdrowiska. Od 2008 roku Wisła na rynku ma zupełnie nową atrakcję – Aleję Gwiazd Sportu. Została ona utworzona dla upamiętnienia otwarcia 

skoczni im. Adama Małysza w Malince. Aleję tworzą pamiątkowe tablice wykonane z brązu, wmurowane na głównym deptaku przy wiślańskim 

rynku (Pl. Hoffa). Przy rynku jest także Dom Zdrojowy – świadectwo uzdrowiskowych aspiracji Wisły, a w nim figura Adama Małysza z czekolady. 

Ostatnim punktem przy deptaku jest pomnik dr hab. Juliana Ochorowicza – uczonego, filozofa, wynalazcy popularnie określanego mianem 

„Odkrywcy Wisły”. 

 

     
Fot. Centrum Wisły. 

 

W ramach w/w proponowanej trasy wycieczki „Małą Pętlą Beskidzką” zalecamy również około godzinny spacer po dalszych okolicach deptaka  
i rynku. Wędrówkę zaczynamy od drewnianego Pałacyku Myśliwskiego Habsburgów wybudowanego został w latach 1897-1898 na polanie 

Przysłop pod Baranią Górą (1220 m n.p.m.), a w 1985 roku przeniesiony do centrum Wisły. Po drodze odwiedzamy także zabytkowy dworzec 

kolejowy, przy którym poznajemy burzliwą historię kolejnictwa na terenie Śląska Cieszyńskiego, ale również odkrywamy tajemnicę magicznej liczby 

5000 km widniejącej na tablicy wmontowanej w ścianę dworca. W rejon rynku wracamy bulwarem nad brzegiem rzeki Wisły, gdzie istnieje 

możliwość odwiedzenia Muzeum Narciarstwa z ekspozycją starych nart, karpli oraz parą nart Adama Małysza i innych wybitnych skoczków. 



5 | S t r o n a  

 

ZZBBÓÓJJNNIICCKKII  SSZZLLAAKK  LLEESSZZEEKK  MMŁŁOODDZZIIAANNOOWWSSKKII            NNAASSZZEE  MMAARRKKII 

UUll..  SSiieennkkiieewwiicczzaa  4400AA,,  3344--330000  ŻŻYYWWIIEECC 

NNIIPP::  55553322330066334400            RREEGGOONN::  224400774455114455  

TTeell//ffaaxx  ++4488  3333  44775599665522  ||  MMoobbiillee  ++4488  660099778899887799  

ee--mmaaiill::  marketing@zbojnickie.pl www.zbojnickie.pl  
 
zywiec.turystyka.pl | zywiec.org | zbojnickitravel.pl | karpackigazda.pl |karpackiezboje.pl | goralskicatering.pl | jacentyignatowicz.pl | kuligi.beskidy.com.pl | zbojnickisklep.na.allegro.pl 

Podczas tego spaceru odwiedzamy oczko wodne na prawym brzegu Wisły, przedwojenne kąpielisko uzdrowiskowe, ale przede wszystkim amfiteatr 

im. Stanisława Hadyny – miejsce ważnych imprez kulturalnych, w tym główna estrada międzynarodowego Tygodnia Kultury Beskidzkiej.  

 

Twórca Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” urodził na Zaolziu, lecz jego rodzina korzenie miała właśnie w Wiśle. Przy okazji poznajemy tutaj życie 

kulturalne międzywojennej Wisły, od kuchni wręcz. Do rynku wracamy przez bramę Urzędu Miejskiego i Domu Zdrojowego. Jest to ciekawy 

punkt do obserwacji skoczni narciarskich w Wiśle-Centrum, więc i tutaj przewodnik opowiada kilka słów o skokach narciarskich w Wiśle. 

Temat skoków narciarskich jest szerzej opisywany podczas zwiedzania skoczni narciarskiej im. Adama Małysza w Wiśle-Malince. 

 

    
Fot. Skocznia im. A. Małysza, rzeźba S. Hadyny w amfiteatrze jego imienia w Wiśle, Pałacyk Myśliwski Habsburgów. 

 
W Wiśle-Osadzie, u zbiegu kilku dolin (Wisły, Kopydła i Dziechcinki) znajduje się Galeria „Sportowe Trofea Adama Małysza”, w której 

prezentowane są wszystkie medale, puchary i dyplomy Adama Małysza oraz sprzęt sportowy, z którego korzystał skoczek z Wisły. Kolejnym 

miejscem związanym z Adamem Małyszem jest skocznia narciarska w Wiśle-Malince nazwana jego imieniem. Podczas zwiedzania skoczni wchodzimy 

z przewodnikiem na trybuny, gdzie przewodnik przekazuje garść informacji związanych ze sportową historią Wisły, historią skoczni narciarskiej w 

Malince, a także w ogólny sposób tłumaczy różnice w postrzeganiu skoczni „na żywo” a w telewizji (różnica jest bardzo duża – na to zwraca uwagę 

każdy!). Przy skoczni jest także chwila czasu wolnego na zakup pamiątek, akcesoriów kibica oraz oscypków lub żywności w punktach małej 
gastronomii. 

 

    
Fot. Wnętrze galerii „Sportowe Trofea Adama Małysza” w Wiśle. 

Szczyrk 
 

Szczyrk jest miejscowością zlokalizowaną w historycznej Małopolsce, na Żywiecczyźnie. Z tego też powodu wpływa znacząco na 

wielokulturowość Beskidu Śląskiego, bowiem przejeżdżając z Wisły do Szczyrku przez Przełęcz Salmopolską (934 m n.p.m.) przekraczamy 

granicę kulturową między Góralami Wiślańskimi a Góralami Żywieckimi. Atrakcje Szczyrku są ściśle związane z górami i aktywnym 

wypoczynkiem, dlatego też w ramach wielu propozycji wycieczek „Pętlą Beskidzką” do programu włączane są najwyżej zwiedzania Sanktuarium 

Matki Bożej Królowej Polski na „Górce”, drewniany kościół parafialny p.w. św. Jakuba Apostoła z lat 1797-1800 lub wjazd koleją 

krzesełkową na Skrzyczne (1257 m n.p.m.) – najwyższą górę Beskidu Śląskiego. Szczyrk niewątpliwie był i jest kojarzony z nartami i sportami 

zimowymi, prawie 36 km tras narciarskich w masywie Skrzycznego stawia Szczyrk na 1. miejscu polskich kurortów zimowych i daje tytuł zimowej 
stolicy Polski. Z tego też powodu podczas przejazdu przez Szczyrk przewodnik dokładnie opowiada historię turystyki oraz sportu w dolinie Żylicy. W 

Szczyrku dochodzi do symbolicznego zatoczenia pętli, bowiem trasa autokaru wiedzie z powrotem do Żywca lub w kierunku Bielska-Białej i dalej 

„do domu”, a wiedza i treść przekazywana przez przewodnika wraca do Kotliny Żywieckiej oraz tematu zbójnictwa. Nad Szczyrkiem bowiem 

mieściło się wiele zbójnickich kryjówek, w tym ta największa i najpopularniejsza – braci Klimczaków, których imieniem nazwano górę Klimczok 

(1117 m n.p.m.). 

 

    
Fot. Wyciąg krzesełkowy na Skrzyczne, sanktuarium Królowej Beskidów oraz kościół p.w. św. Jakuba Apostoła w Szczyrku. 

 
Zarezerwuj wycieczkę Małą Pętlą Beskidzką!  

 
ZADZWOŃ: 609 789 879 lub NAPISZ: biuro@zywiec.turystyka.pl lub biuro@karpackigazda.pl  

 

Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego jest w stanie zorganizować każdą wycieczkę na terenie Beskidu Śląskiego, Śląska 

Cieszyńskiego i Żywiecczyzny. Obsługujemy grupy na miejscu, jak i organizujemy przyjazd w Beskidy. Dzięki naszemu doświadczeniu, 
zorganizujemy wycieczkę na każdą kieszeń! Zorganizujemy nocleg, wyżywienie, transport, opiekę pilota wycieczek i obsługę licencjonowanego 

przewodnika beskidzkiego. 

 

Wszystkie usługi i bilety wstępów do zwiedzanych obiektów podajemy na zapytanie z indywidualną kalkulacją! Na każde zapytanie odpowiadamy 

indywidualnie, dopracowujemy programy wedle Państwa życzeń. Powyższy program jest naszą autorską propozycją i podlega wszelak im 

modyfikacjom wedle życzeń i możliwości czasowych grupy. Organizujemy także transport! 

 

mailto:biuro@zywiec.turystyka.pl
mailto:biuro@karpackigazda.pl
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Na każde zapytanie odpowiadamy indywidualnie, dopracowujemy programy wedle Państwa życzeń. Propozycje programów wycieczek na 

niniejszej stronie są naszymi autorskimi propozycjami i podlegają wszelakim modyfikacjom wedle życzeń i możliwości czasowych grupy.  

 

 

Wystarczy się z nami skontaktować i podać kilka informacji: 

 

1. Termin wycieczki (obsługujemy wycieczki jedno - i kilkudniowe); 

1. Rodzaj grupy (osoby dorosłe, młodzież, osoby starsze, grupa mieszana); 

2. Dane kontaktowe (Adres e-mail i numer telefonu). 
 

Natychmiast po skontaktowaniu się z nami, zostaje Państwu przydzielony indywidualny doradca, który poprowadzi Państwa krok po kroku przy 

organizacji wycieczki – od opracowania racjonalnego programu po zakup biletów i opiekę na miejscu w trasie. 

 

Wszystkie usługi i bilety wstępów do zwiedzanych obiektów podajemy na zapytanie z indywidualną kalkulacją!  

 

Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego umożliwia skorzystanie z usługi licencjonowanego przewodnika beskidzkiego i/lub 

pilota wycieczek oraz zarezerwowanie odpowiednich atrakcji. Wymaga to jednak wcześniejszej rezerwacji wycieczki i kontaktu z nami, czego 

można dokonać pod nr tel. 609 789 879, 33 475 96 52 oraz pisząc na adresy e-mail: biuro@zywiec.turystyka.pl lub biuro@karpackigazda.pl  

 
Dane do przelewu: 
 

ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI 

34-300 ŻYWIEC 

Ul. Sienkiewicza 40A 

NIP: 553 – 230 – 63 – 40 

REGON: 240 745 145 

 

KONTO BANKOWE ZŁOTÓWKOWE ING BANK ŚLĄSKI 

Nr. 84 1050 1070 1000 0023 2267 3688 
 

Zaświadczenie o wpisie do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych Marszałka Woj. Śląskiego nr. 944 

 

Gwarancja ubezpieczeniowa AXA nr. 01.281.630 

 

Zapraszamy do zarezerwowania wycieczki Małą Pętlą Beskidzką właśnie z nami! Hej!  

mailto:biuro@zywiec.turystyka.pl
mailto:biuro@karpackigazda.pl

